PRESS RELEASE                                                2018 年 2 月 27 日

JTB×ディップの新サービス「移住・定住促進サポートプログラム」全国でセミナー実施中

就労意欲の高い若年層を地方へ
主催：株式会社 JTB コーポレートセールス 協力：ディップ株式会社

報道関係各位

総合求人情報サイトを運営するディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：冨田英揮、以下 ディッ

プ）は、株式会社 JTB コーポレートセールス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：皆見薫、以下 JTB コーポレートセ

ールス）と協力し、就業意欲の高い若年層を地域マッチングする地方自治体向けの新サービス「移住・定住促進サポートプ

ログラム」のセミナーを、第 1 回目の「大宮会場」から開始し、全国 8 会場で実施いたします。

▲第 1 回目 「大宮会場」2 月 5 日（月）開催時の様子

■ディップの地方における雇用創出活動について

ディップは 2016 年 10 月より、移住を伴う就労意欲の高いユーザーと地方自治体とをマッチングさせるサービスを開始し

ました。地方自治体の要望に合わせた地域特化型の体験イベントに当社サービスサイト「バイトル」「はたらこねっと」のユ

ーザーを誘致。その地域のファンになり、将来の移住先候補として認知して頂くことを目的として行なっています。これまで

に、埼玉県と茨城県で計 5 回のイベントを実施し、今年度は計 7 自治体 18 イベントの実施を予定しております。

■新サービス「移住・定住促進サポートプログラム」について

 若年層を中心とした地方エリアから三大都市圏への人口移動は現在も収束せず、地方エリアでは労働人口が減少し、地

域の活力低下が危ぶまれています。今後、地域経済・社会の存在基盤が崩れるエリアが発生することも懸念されています。

そこでこの度、ディップは JTB コーポレートセールスと連携し、地域の最重要課題である「定住人口の増大」に向けた移住・

定住実現のための新サービス「移住・定住促進サポートプログラム」で、各地域に特化した効果的な活動促進を行なってま

いります。

 これまでの実施イベントと反響は下記の通りです。

＜実施イベント＞

・茨城県 A 市「栗拾いイベント」 定員 40 名×2 回に対し、応募数 1,071 名

・埼玉県 B 市「宿泊体験ツアー」 定員 30 名に対し、応募数 528 名

・埼玉県 C 市「婚活イベント」 定員 10 名に対し、応募数 69 名

・茨城県 D 市「子育て世代イベント」 定員 25 名に対し、応募数 162 名

・茨城県 E 市「仕事見学イベント」 定員 20 名に対し、応募数 156 名

上記を含め、今年度の 7 自治体 18 イベントの募集では、定員に対し平均 8.6 倍の応募がありました。このような実績をも

とに、イベントの応募数が定員越えをする要因、若年層が移住したいと思う背景、また、移住希望者を移住・就労の意思決

定に導く秘訣など、実例をもとにセミナーで詳しくご紹介いたします。また、JTB コーポレートセールスより、地方創生におけ

る地域交流事業や新サービスについてのご紹介も致しますので、課題をお持ちの地方自治体・団体の皆さまからのご参加

をお待ちしております。

ディップは今後も、自治体の移住・定住施策と連携し、地方の人口減少問題や就労問題などに対するソリューションで全

国へサービスを拡大してまいります。

■セミナー概要

 全国 8 会場※にて開催致します。ご参加条件として地方自治体・団体の皆さま、1 団体 2 名様までの定員とさせて頂いてお

りますが、追加・参加ご希望の方は直接お問い合わせください。また、本セミナーは3月末までの開催となっておりますので、

次年度の地方創生推進交付金に移住定住等の内容で申請を検討されており、セミナーご参加の前に企画内容を確認され

たい場合も直接お問い合わせください。
※「大宮会場」2 月 5 日（月）、「名古屋会場」2 月 7 日（水）、「仙台会場」2 月 15 日（木）のセミナーは終了させていただきました。

セミナー申込み ⇒ https://amarys-jtb.jp/dip2/
上記ページより該当セミナーの申込みへお進みください

【開催時間】

全日共通 14:30 開場 ／ 15:00 セミナー開始 ／ 17:00 個別説明会（任意参加）

【参加料】

無料

【プログラム】

・15:00～15:10 冒頭ご挨拶

・15:10～16:00 移住定住施策における具体的な戦略について ／ディップ 地方創生事業開発室 武石 英之

＜休憩＞

・16:10～16:30 移住・定住促進サポートプログラムについて ／JTB コーポレートセールス 一寸木 英夫氏

・16:30～16:50    移住・定住促進サポートプログラム活用における地域創生への貢献 ／JTB コーポレートセールス 曽根 進氏

・16:50～17:00    質疑応答

【開催場所】
＜福岡会場＞

日時 ：3 月 6 日（火）15:00～17:00

場所 ：TKP ガーデンシティ PREMIUM 博多駅前 ホール A

住所 ：福岡県福岡市博多区博多駅前 4-2-1 （JR「博多」駅 博多口より徒歩 3 分）

＜札幌会場＞

日時 ：3 月 8 日（木）15:00～17:00

場所 ：TKP 札幌カンファレンスセンター カンファレンスルーム 6A

住所 ：北海道札幌市中央区北 3 条西 3 丁目 1-6 札幌小暮ビル （JR「札幌」駅 南口より徒歩 5 分）

＜大阪会場＞

日時 ：3 月 14 日（水）15:00～17:00

場所 ：TKP 大阪淀屋橋カンファレンスセンター ホール A

住所 ：大阪府大阪市北区中之島 2-2-2 （地下鉄御堂筋線「淀屋橋」駅 7 番出口より徒歩 3 分）

＜東京会場＞

日時 ：3 月 23 日（金）15:00～17:00

場所 ：TKP 神田ビジネスセンター 301

住所 ：東京都千代田区神田美土代町 3-2 （JR「神田」駅 北口より徒歩 5 分）

＜岡山会場＞

日時 ：3 月 27 日（火）15:00～17:00

場所 ：岡山商工会議所

住所 ：岡山県岡山市北区厚生町 3-1-15

セミナーに関するお問い合わせ

移住・定住サポートセミナー事務局（株式会社 JTB コーポレートセールス 霞が関第四事業部内）

TEL：03-6737-9395  Email：ijuteiju@bwt.jtb.jp 担当：那須、一寸木（ちょっき）、島村、深井

営業時間：月～金 9:30～17:30、土日祝休

ディップ株式会社 概要

ディップ株式会社（https://www.dip-net.co.jp）は、アルバイト・パート情報サイト「バイトル」、総合求人情報サイト「はたらこねっと」、看護師人材紹介サ

ービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性の高いサービスを提供することで社会を改善する存在となる事を目指していま

す。2004 年 5 月東証マザーズ上場、2013 年 12 月東証一部上場。2017 年 2 月期売上高 331 億円。

【バイトル】

「バイトル」（https://www.baitoru.com/）は、日本最大級の求人情報数を掲載するアルバイト求人情報サイトです。インターネットならではの使いやすさ

を追求し、業界に先駆けた機能を多数提供しています。

【はたらこねっと】

 「はたらこねっと」（https://www.hatarako.net/）は、日本最大級の派遣をはじめとする総合求人情報サイトです。「勤務地」・「職種」・「こだわり」など、

充実した検索条件からお仕事を探す事ができます。

＜報道に関するお問合せはこちら＞

ディップ株式会社 広報担当

TEL：03-6628-4070 ／ e-mail：info@dip-net.co.jp